
 
 

 BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 
Số:             /QĐ-BKHCN 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày         tháng        năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công bố Tiêu chuẩn quốc gia 

 
BỘ TRƯỞNG 

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01/8/2007 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật; 

Căn cứ Nghị định số 78/2018/NĐ-CP ngày 16/5/2018 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01/8/2007 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn 
kỹ thuật; 

Căn cứ Nghị định số 95/2017/NĐ-CP ngày 16/8/2017 của Chính phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và 
Công nghệ; 

Theo đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố 07 Tiêu chuẩn quốc gia (TCVN) sau đây:  

1. TCVN 6666:2022 Thuốc lá điếu đầu lọc 

2. TCVN 6667:2022 Thuốc lá điếu không đầu lọc 

3. TCVN 6675:2022 Thuốc lá - Xác định độ ẩm - Phương pháp 
dùng tủ sấy 

4. TCVN 6946:2022 
ISO 2965:2019 

Vật liệu làm giấy cuốn điếu thuốc lá, giấy 
cuốn đầu lọc và giấy ghép đầu lọc bao gồm cả 
vật liệu có vùng thấu khí định hướng hoặc gián 
đoạn và dải băng cuốn có độ thấu khí khác 
nhau - Xác định độ thấu khí 

5. TCVN 6679:2022 
ISO 10315:2021 

Thuốc lá điếu - Xác định nicotin trong tổng 
hàm lượng chất hạt từ luồng khói chính - 
Phương pháp sắc ký khí 

1486



 
 

6. TCVN 7096:2022 
ISO 3308:2012 

Máy hút thuốc lá phân tích thông dụng - Định 
nghĩa và các điều kiện chuẩn 

7. TCVN 13583:2022 Thuốc lá nguyên liệu - Đánh giá cảm quan 
bằng phương pháp cho điểm 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Điều 3. Tổng cục trưởng Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng và các 

tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                     
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng Huỳnh Thành Đạt (để báo cáo); 
- Lưu: VT, TĐC. 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 

Lê Xuân Định 
 


